[c. 161v]

Pierre Sceve marchant citoyen dudit Lyon et
Messieur Benoit Fronty notaire Royal habitant dudit
Lyon Tesmoingtz ace appelliez Requis les present
Testament est expedue et giossoyne au prouffict de filz
Claude et Nicolas Dupre heritiers universelz
Par moy notaire Royal dessus nomme et soluzscrue aussi
veritablment recue et stipullet tesmoingt mom script
Manuel autentique ce nus de cefaire Requis le dict
Sieur Pierre Sceve auquel après quil macestifue [?] le
Deces duis sieur testateur sans perlaire que le present [?]
Testament est subiect a Insinuation selon le edict du Roy
[...] et sur le peines continues ans edict
Le quatorzesme jour d octobre lan mil cinq cens cinquante
huict. Chaliard desponse, teste et ordonne teantilmois foy
Pour le ligar du [?]. A chun luy sont pruces [?] rosdir et substituer

[...] les Follary en present exract austre faict a son original escrpit en soict
fuiiletz de parchemyn en la dict Insinuation mise aux rex et present
fuiiletz. Item Peinct Buisson nos anno mil cinquans cinquantuairt huict
par mon Fons soulzsigne

Chard.

CONCESSIONE DELLA CAPPELLA A NICOLAS DUPRÉ

(Roma, 17 marzo 1538)

Roma, APEF, Liasse 4b, fasc 53 [cc.sn.]

Concessio capelle facta d(omino) Nicolado Dupré

In Nomine Domini Amen [...] Per hoc sub [?] publicum instrumentum cunctis
pateat invenitur et sit notum [...] cum fuerit et sit que reverendi ac venerabiles
domini rectores et officiales ecclesie sancti ludovici de urbe nationis gallicane
et alie persone eiusdem nationis dictam ecclesiam a fundamentis ut cultus di-
vinus in eadem augmentaretur et Christi fidelium devotio augeretur erexerit
construxerit et in parte edificaverit cum amplis sacellis seu capellis et nobilis
viri dominus nicolaus du pre [...] clericus [?] parisiensis scriptor apostolicus
zelo devotionis accensus cuperet una ex dictis capellis a parte dextra intrando
per magnam portam eiusdem ecclesie existent [?] pro se et sub cognomine du
pre habere et illam sui debitibus ornamenti videlicet altari pavimento vitreis cra-
ticula ferrea et picturis infra proximum biennium ornare et centum scuta auri
in auro dotis pro ceterioris instructiones eiusdem ecclesie manualiter eisdem
dominis rectoribus et nostri congregatis tradire et consignare requisiveritque
propeterea eosdem dominos rectores et officiales eiusdem ecclesie et alias per-
sonas dicte nationis ut unam ex dictis capellis mediam inter tres edificatis
eidem domino nicolao concedere dignarentur prout in quadam cedula prefatis
dominis rectoribus et aljis personis eiusdem nationis per eundem dominum
nicolaum porrecta cuius onor [?] inferius sit inscitus plurius continuat timor
continuationi boni ceduli talis est Nicolaus du pre clericus parsiensis scriptor
apostolicus devotione motus ac desiderans ecclesiam sancti Ludovici nationis
francie notorijs justum offert venerandis patribus dominis et socii [?] congre-
gationi dicte nationis dare scuta aura in auro centum numerata pecunia pro
necessitatibus seu edificijs dicte ecclesie applicandi modo dicti domini rectores
et tota congregatio sibi concedant illam ex tribus capellis de novo edificatis
que in medio est quam ipsam infra proximum biennium altari pavimento vi-
treis craticula ferrea et picturis ornari suis expensis procurabit et permittant
illam cognomine du pre perpetuo ritenere quisquis homo in illa sepeliri possit
nisi [...] expresso consensu ipsius nicolai aut suorum filiorum utriusque origi-
nis si quos habebit vel procuratores suorum et si dividat absque liberis arma

remittantur pro tempora existentium Rectorum ipsius ecclesie dicte nationis cum hac tamen conditione qua capella ipsam dictum nomen perpetuo retinebit nec permittant rectores pro tempore existentes arma sua ab illa deponi sub pena quingentorum scutorum similium privo ex parentela dicti nicolai etiam ex quam [...] remotioni gradui et scripta. Que proveniente illam petenti et procuranti applicandorum hinc ex anno a nativitate domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo inditione undecima die vero decima septima mensis martij pontificatus sanctissimi in Christo patris et filii nostri domini pauli divina providentia papa tertii anno quarto in mei notarij publicj instrumentumque infrascriptorum ad hoc [...] horatorum et rogatorum pretia personaliter constituti et congregati in sacristia ecclesie sancti ludovici de urbe nationis gallicane ut moris est per hospitalarium hospitalis dicte ecclesie pro negotijs eiusdem ecclesie pertractandis et peragendis conmorati reverendi ac venerabiles viri domini Nicholasi Richard et Petrus de Francia scriptores apostolici Rectores eiusdem ecclesie et hospitalis Nicolaus Ventuis serenissimi Francorum Regis secretarius [...] apostolicus henricus de bufforgo abbreviator de maiorj presidentia Franciscus Barboch Claudius jozdiri Johannes berrurior Johannes frumiti Johannes garbillac Ludovicus Buror Antonius bertlirt Petrus Paris johannes de brangijs magister Jacobus de Sabaudia magister Carolis darravinus et nonnuli alij eiusdem nationis notari ipsam [...] reputantes congregati ut supra [?] qui primo lecta et publicata alia bona supra dicta cedula per prefatum dominum Nicolaum superius ut premittitur porrecta [...] ante et ex novo motis devotionis et spontaneis voluntatibus omnibus melioribus modis vice jure causa et forma quibus melius et efficacius potuerunt et dubuerunt capellam medium inter duas alias capellas edificatas sitam in eadem ecclesia a parte dextra intrando per magnam portam eiusdem ecclesie et item domino nicolao du pre pro [...] arroganti dederunt et concesserunt modis et formis prout in supradicta cedula superius iuxta [...] promissa[?] fidei [facta] huic dicte partis videlicet dictus dominus nicolaus ex una et prefati domini rectores et alii superius congregati ex alia observare et ademplere omnia et similia co[...] et descripta in eadem cedula superius juxta sub obligationem et hypothecam cum bonorum tam ecclesie quam prefati domini videlicet respectuant presentium et futuriorum ubicumque existentium dantis nihillhomines prefati domini congregati eidem domino nicolao presenti ut supra plenam lucidam et liberam facultatem corporalem totalem et actuatam possessionem dicte capelle capiendi et apprehendendi magisque sentiendi [?] rogandi et gubernandi ac in divinis laudabitur debuiri faciendi hanc dationem et concessionem fecerunt supradicti domini congregati eidem domino nicolao presente et stipulante ut supra ex eo quia prefatus dominus nicolaus manualiter et juro tanti solvit et munire [...] dominis congregatis presentibus et stipulantibus nomine ecclesie scuta aurj in auro scutum [?] quamquid [?] scuta centum aurj in auro dominus franciscus Barbadi magister et thesaurarius fabrice huius et recepit illa ad ea traxit de quibus scutis centum (cuncti) prefati domini congregati eidem dominum Nicolaum quietarunt liberarunt penitus et absolverunt et promisserunt [...] aliquid de eisdem ab hoc domino nicolao non petere et etiam

ex eo quia prefatus dominus nicolaus promisit adimplere et observare omnia contenta in supradicta cedula superius ut promittitur inserta somiliantes hunius de omni exceptioni doli mali vis mutuo [...] et in factum actioni conditioni indebiti sine causa vel ex jniusta causa et conditioni ob causam non secutam altraque fuisse dictum quod scriptum seu [...] et dicto [...] iuribusque alijs et singulis privilegiis gratijs indultis legibus et statutis quibus mediantibus cuncta premissa vel aliquando promissarum dicere facere vel venire possint aut eorum aliquis possit et presentium juridicenti cruciale renuntiationem non data [?] nisi [...] operantibus et super premissis omnibus et singulis [...] consensum et beneplacitum seu confermatiōnem [...] quantus opus sit de et super quibus omnibus et singulis premissis prefati domini congregati et dominus nicolaus [...] sibi a me notaro publico infrascripto [...] vel plura publicum seu publica fuerunt et [...] petiūt justum et justa acta fuerunt [...] in Rome in sacristia predicta presentibus [...] ibidem [...] viris dominis johannes garsini sacrista eiusdem ecclesie et Camillus Davide clericus bituricensis testibus ad premissa vocatis [...] atque rogatis.

Et ego Petrus alias parronctus bochi clericus lugdunensis Simon vurgium diorum publicus imperiali autoritas (acta) notarius et in archivio Romane curiae [...] et matriculatus. Quid premissis omnibus et singulis omni sub ut promittit fuerint et agerent unam prenominatis testibus
Presentis interfui eaque omnia et singula in juri [...] in notam sumpsi ex qua hoc [...] publicum instrumentum [...] confici subscripsi et publicavi signoque et nomine moris solitis dignam et in fidem [?] et testimonem [?] premissarum rogatus et requisitus.

Bibliografia

- AFFRESCHI DI PAOLO III 1982 = *Gli affreschi di Paolo III a Castel Sant'Angelo, progetto ed esecuzione. 1543-1548*, catalogo della mostra (Roma, Museo Nazionale di Castel Sant'Angelo, 16 novembre 1981-31 gennaio 1982), a cura di F. M. Aliberti Gaudioso, E. Gaudioso, 2 voll., Roma 1981.
- ANGELINI 2000 = A. ANGELINI, *Pompeo Cesura tra Roma e l'Aquila*, in «Prospettiva», 98-99, 2000, pp. 104-144.
- ANGELINI 2021 = A. ANGELINI, *La «Resurrezione di Cristo» di Guillaume Bonoysean proveniente da Palazzo Ricci Sacchetti a Roma e la congiuntura filo-francese per Francesco Salviati*, in «Prospettiva», 175-176, 2019, pp. 104-144.
- AUDIN, VIDAL 1918 = M. AUDIN, E. VIDAL, *Dictionnaire des artistes et ouvriers d'art du Lyonnais*, 2 voll., Paris 1918.
- BALSAMO 2013 = I. BALSAMO, *Les Heures de Claude d'Urfé (1549): la «chapelle portative» de l'ambassadeur*, in «Académie des Inscriptions et Belles Lettres. Comptes rendus des séances», 2, 2013, pp. 585-593.
- BALZAROTTI 2018 = V. BALZAROTTI, *Un nuovo documento per Pellegrino Tibaldi e le stanze di Bernardino Elvino nella Camera Apostolica*, in «Bollettino d'arte», 7 s., 102, 33-34, 2018, pp. 205-208.
- BOISSARD 1988 = E. DE BOISSARD, *Chantilly, Musée Condé. Peintures de l'École italienne*, Paris 1988.
- BOURRILLY 1905 = V.-L. BOURRILLY, *Guillaume Du Bellay, Seigneur de Langey (1491-1543)*, Paris 1905.
- BUGINI 2019 = E. BUGINI, *Sacellum mirabile. Nouvelles études sur la chapelle de Claude d'Urfé*, Rennes 2019.